
SMLOUVA

o poskytnutí návratné finanční výpomoci

l.

SMLUVNÍ STRANY

kontaktní adresa:

IDDS:
IČO:
zastoupená:

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel")

Obec Moravany
Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany
bsjatks
00282120
Bc. Helenou Kadlečíkovou, starostkou

Komerční banka, a.s.

6824641/0100

se sídlem:

IDDS:
IČO:
zastoupený:

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „příjemce")

Vrabčák Moravany, z.s.
Střední 10/28, 664 48 Moravany
sr9va6v

26563321
Bc. Helenou Kadlečíkovou, předsedou spolku
Československá obchodní banka, a. s.
230096570/0300

PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a závazků poskytovatele a příjemce v rozsahu,
který je obsahem této smlouvy.

2) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „návratná
finanční výpomoc") na předfinancování projektu „Vybavení klubovny spolku Vrabčák" hrazeného
z dotace z Programu rozvoje venkova vyhlášeného Místní akční skupinou Bobrava, z.s. v rámci
Výzvy č. 6 Programu rozvoje venkova (dále též „předmět podpory") a závazek příjemce tuto
návratnou finanční výpomoc přijmout a užít v souladu sjejím účelovým určením, za podmínek
stanovených touto smlouvou.

lil.

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci bezúročnou návratnou finanční výpomoc,
účelově určenou k úhradě uznatelných výdajů na pořízení předmětu podpory, ve výši 225.000,- Kč

(slovy dvěstědvacetpět Kč), na úhradu nákladů na realizaci akce „Vybavení klubovny spolku
Vrabčák".



2) Příjemce se zavazuje návratnou finanční výpomoc podle bodu 1 použít výhradně na
předfinancování předmětu podpory.

3) Jestliže poskytovatel zjistí, že příjemce nesplnil některou z povinností (podmínek) stanovených
touto smlouvou, má právo od příjemce požadovat, aby ve lhůtě, kterou stanoví, poskytnutou
návratnou finanční výpomoc či její část vrátil. Příjemce je povinen tento požadavek poskytovatele
splnit. Při stanovení konkrétní částky, která má být vrácena, poskytovatel zohlední zejména míru
(rozsah) nesplnění dané povinnosti (podmínky) na plnění základního účelu, na který je návratná
finanční výpomoc poskytována.

IV.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc podle této
smlouvy před vlastním pořízením předmětu podpory.

2) Poskytovatel poskytne návratnou finanční výpomoc bezhotovostně na bankovní účet příjemce do
10 pracovních dní od podpisu této smlouvy.

3) Příjemce se zavazuje, že při peněžních operacích podle článku V této smlouvy převede peněžní
prostředky na účet poskytovatele uvedený v článku l této smlouvy a při těchto peněžních operacích
bude vždy uvádět jako variabilní symbol číslo této smlouvy.

v.

SPLÁCENÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

Poskytovatel a příjemce se dohodli na splacení návratné finanční výpomoci následovně:

a) V případě poskytnutí dotace na předmět podpory, je příjemce povinen do 15 pracovních dní od
připsání dotace na jeho účet dlužnou částku v plné výši uhradit.

b) Maximální doba pro splacení návratné finanční výpomoci je 5 let.

c) Příjemce je oprávněn návratnou finanční výpomoc splatit kdykoliv předčasně a bez sankce.

VI.

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A SANKCE

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění
považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. za neoprávněné použití nebo
zadržení peněžních prostředků poskytnutých podle této smlouvy.

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Vil.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících
z této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad
s obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo
uplatnit postup podle článku VI.



2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná
částka odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce.

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel
(provozovatel poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli
adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní
lhůtě nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli.

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou
je smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou.

5) Jednostranně je možno tuto smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto
smlouvou.

6) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními
platného občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté.

7) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce.

8) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou.

9) Příjemce uděluje poskytovateli v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 101/2000 Sb.") souhlas ke zpracováním svých osobních údajů. Příjemce prohlašuje, že byl
poučen o svých právech podle § 11, § 12a§21 zákona č. 101/2000 Sb.

10) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud zveřejnění této
smlouvy tento zákon ukládá, a v takovém případě jej provede poskytovatel.

11) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce.

12) Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupné
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

13) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

14) Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o
obcích.

15) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu pozdější smluvní strany.

V Moravanech dne 12. 3. 2021

Střelí 10/ZS IČO: i&s&SSil
42 MOI^VANY ž. íi: 2300')é5TO/030C

'^ ̂ -X5

V Moravanech dne 12. 3. 20^,,OBEC8MO,R^A,N^
IČ: 00282120, DIČ: C200282120

'tel. : 5>t7 244 330, 547 244 220
^7^7

Vrabčák Moravany, z.s.
Bc. Helena Kadlečíková, předseda spolku

Obec Moravany
Bc. Helena Kadlečíková, starostka

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Moravany dne 11. 3. 2021 usnesením č. 1. 7. 2021.

3




